5
4

#G0Д О Г О В О Р  №20Т/2018
ОКАЗАНИЯ ОЦЕНОЧНЫХ УСЛУГ

#G1
      г. Оренбург                                                                                                                                06 августа 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «Инвестиционная строительная компания «ЮжУралинвест»», в лице конкурсного управляющего Белоусовой Алены Викторовны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Оренбургской области от 16.10.2017г. по делу № А47-6907/2016, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", и индивидуальный предприниматель Соколов Сергей Николаевич, действующий от своего имени и в своих интересах,  именуемый в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в пункте 1.2.настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется  принять эти услуги и оплатить их.

1.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется осуществить оценку рыночной стоимости имущества в соответствие с заданием на оценку (Приложение №01 к настоящему Договору).

1.3. Состав, объемы и этапы оказания оценочных услуг  могут по требованию одной из сторон определяться дополнительными соглашениями к настоящему договору.
2. Права и обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

2.1.1.самостоятельно планировать процесс оказания услуг в рамках сроков, оговоренных в настоящем договоре, применять самостоятельно методы проведения оценки объекта оценки в соответствии со стандартами оценки;

2.1.2. требовать от ЗАКАЗЧИКА предоставления необходимой для проведения оценки объекта дополнительной информации; в случае непредоставления такой информации, что повлекло невозможность проведения оценки объекта, имеет право отказаться от дальнейшего оказания услуг или приостановить их оказание до момента предоставления указанной информации;

2.1.3.  привлекать по мере необходимости на договорной основе к участию в проведении оценки объекта оценки иных оценщиков или других специалистов;

2.1.4. отказаться от проведения оценки объекта оценки в случаях, если ЗАКАЗЧИК нарушил условия договора, не обеспечил предоставления необходимой информации об объекте оценки, либо не обеспечил соответствующие договору условия работы;
2.1.5. в случае возникновения непредвиденных заранее затруднений ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе задержать предоставление отчета ЗАКАЗЧИКУ на срок по согласованию сторон.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
2.2.1. оказать услуги с надлежащим качеством, исходя их требований добросовестной профессиональной практики;

2.2.2. оказать услуги в полном объеме в сроки, указанные в настоящем договоре;
2.2.3. сообщать ЗАКАЗЧИКУ о невозможности своего участия в проведении оценки объекта оценки вследствие возникновения обстоятельств, препятствующих проведению объективной и независимой оценки объекта, а также об обстоятельствах, влияющих на увеличение стоимости услуг и сроков их оказания, в течение 2 (двух) дней с момента их возникновения;

2.2.4. обеспечить сохранность документов, получаемых от ЗАКАЗЧИКА и возвратить их после окончания оказания услуг;

2.2.5. в течение одного дня после окончания оказания услуг представить ЗАКАЗЧИКУ отчет об оценке объекта и передать его по Акту приема услуг. Отчет об оценке объекта представляет собой объективное заключение о рыночной стоимости объекта, предоставляемый в письменной форме, подписанный оценщиками, производившими оценку объекта, руководителя организации (ИСПОЛНИТЕЛЯ) и заверенный печатью ИСПОЛНИТЕЛЯ;

2.2.6. безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения требований, в случае если такие требования заявлены ЗАКАЗЧИКОМ в пределах сроков, установленных для этого в настоящем договоре. ЗАКАЗЧИК имеет право заявить указанные в данном пункте требования в течение двух недель с момента подписания Акта приема услуг.

2.3.ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.3.1. уточнять содержание задания ИСПОЛНИТЕЛЯ, если это не увеличивает стоимость услуг по оценке и сроков их оказания;
2.3.2. проверять ход и качество работы, выполняемой ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность;

2.3.3. отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе ЗАКАЗЧИКА от исполнения договора.

2.4.ЗАКАЗЧИК обязан:

2.4.1. обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЯ документацией и информацией в объеме, необходимом и достаточном для проведения оценки объекта;

2.4.2. принять результат работы ИСПОЛНИТЕЛЯ путем подписания Акта приема услуг не позднее двух рабочих дней с момента извещения ИСПОЛНИТЕЛЯ об окончании оказания услуг;

2.4.3. оплатить работу по цене и в сроки, указанные в настоящем договоре.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора состоит из:

3.1.1. вознаграждения ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере, определяемом Приложением №01 к настоящему Договору.
3.1.2. дополнительных непредвиденных издержек ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанных с исполнением настоящего договора и предварительно согласованных с Заказчиком, расчет которых с документальным обоснованием предоставляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ одновременно с Актом приема услуг.
#M12293 0 808000062 1906481757 83 3861640698 1570175347 2068950364 769747360 4204361992 3310836701#S 3.2. Уплата ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в настоящем договоре. Налогом на добавленную стоимость, данная услуга не облагается в соответствии с п.2 ФЗ № 222-ФЗ от 29.12.95г.
     3.3. Цена договора уплачивается ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ в следующем порядке: сумму в размере 100 (сто)% от вознаграждения ЗАКАЗЧИК выплачивает в течение 10 (десяти)  дней с момента подписания Акта выполненных работ.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение срока оказания УСЛУГ, указанного в настоящем договоре, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ штраф в размере 1% от суммы договора и пеню из расчета 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.

4.2. В случае нарушения условий оплаты услуг ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ штраф в размере 1% от суммы договора и пеню из расчета 0,1% от просроченной к уплате суммы  за каждый день просрочки.

4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.4.Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств.

4.5. Штрафные санкции по настоящему Договору применяются только при наличии письменной претензии, направленной одной Стороной в адрес другой Стороны. Направление такой претензии является правом, но не обязанностью Стороны.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

6. Особые условия
6.1. В процессе заключения договора ЗАКАЗЧИК был ознакомлен с законодательными и нормативными актами, регулирующими оценочную деятельность, а также сведениями об оценщике, подтверждающими его право на оказание оценочных услуг, а именно:
- Свидетельство № 01065 от 09.01.2008г. о том, что Соколов С.Н. является членом Ассоциации саморегулируемой организации  “Национальная коллегия специалистов-оценщиков” (119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 13, стр. 3).

- Договор (полис) обязательного страхования ответственности оценщиков на сумму 30 000 000 руб. №5991R/776/00064/7 от 23 августа 2017г., сроком действия с 01 сентября 2017г. по 30 сентября 2018г.
- Свидетельство №066/17 от 27.06.2017 об аккредитации при Ассоциации СОАУ «Меркурий» с правом оказания оценочных услуг сроком до 27 июня 2020г.
7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ информации и документации, необходимой для начала оказания услуг и указанной в Приложении к настоящему договору, и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и банковские реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК:

ООО «Инвестиционная строительная компания «ЮжУралинвест»  в лице  конкурсного управляющего Белоусовой А.В.
Адрес: 460508, Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Ленина, Ленинская улица, дом 31.

ИНН  5638031506
ОГРН 1065638053117,  дата присвоения  20.06.2006 г.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Индивидуальный предприниматель Соколов Сергей Николаевич
Юридический адрес: 460001 г. Оренбург, ул. Кима, д.6/1, кв.36.
ОГРНИП 314565811200367, присвоен 22.04.2014г.

ИНН 560901690016 , ОКПО 0194494330, ОКВЭД 74.14                                                                                                                     р/с  40802810700000348146, к/с 30101810700000000860
 БИК 045354860 в АКБ «ФОРШТАДТ» (АО)

Подписи и печати сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________________________
	_________________________________

	м.п.
	м.п.

Приложение №01

к Договору №20Т/2018 от  06 августа 2018г.
ЗАДАНИЕ НА ОЦЕНКУ

	Наименование объектов оценки:

	Транспортные средства, принадлежащие ООО «ИСК «Южуралинвест», в том числе:

№ п/п

Наименование объекта оценки

Гос. рег. знак

Год выпуска

1

Отечественная грузовая МАЗ 5516А5-371 Белый

Т136ЕС56

2011

2

Отечественная грузовая
МАЗ 5516А5-371 Белый

Т137ЕС56

2011

3

Грузовой тягач седельный
МАЗ 6430В9-8429-012 Белый

У987КО56

2013

4

Самосвал NORTH BENZ ND 3250B38
Оранжевый

С863УМ56

2011

5

Легковой седан MERCEDES BENZ CLS 350

У456АС56

2012

	Правообладатель объекта оценки
	ООО «Инвестиционная строительная компания «ЮжУралинвест»

	Вид определяемой стоимости:
	Рыночная стоимость

	Цель оценки:
	Определение рыночной стоимости объектов оценки

	Предполагаемое использование результатов оценки:
	Установление начальной цены на торгах при реализации объектов оценки в рамках процедуры банкротства

	Дата оценки:
	оценка рыночной стоимости объектов оценки проводится по состоянию на текущую дату

	Ограничительные условия
	В соответствие со ст.12 Федерального Закона 135-ФЗ «Об оценочной деятельности» «итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, указанная в Отчете признается рекомендуемой для целей совершения сделки с объектом оценки». Оцениваемое имущество  в рамках процедуры конкурсного производства реализуется на открытых торгах. Стоимость, определенная оценщиком, рекомендована для установления начальной цены торгов.

	Срок оказания услуг по оценке:
	20 рабочих дней с момента вступления в силу настоящего договора и (или) предоставления всей необходимой для проведения оценки документации.

	Цена Договора:
	Вознаграждение Исполнителя за оценку рыночной стоимости объектов оценки, указанных в настоящем Приложении составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) руб.

Представители сторон:
            Заказчик:                               ______________________                       А.В. Белоусова

Исполнитель:                       ______________________                        С.Н. Соколов